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NR LLOGARIA RRJEDHËSE                                     TARIFAT 
  Monedha LEK / EUR / USD / GBP 

1.1 Hapja e llogarisë rrjedhëse Nuk ka tarifë 
1.2 Mirëmbajtja e llogarisë   

  a. Mirëmbajtja e llogarisë rrjedhëse 100 Lekë / 1.5 Eur / 1.5 Usd / 1.5 Gbp 

   b) Mirëmbajtja e llogarisë së pagës 50 Lekë / 1 Eur / 1 Usd / 1 Gbp 

1.3 Mbyllja e llogarisë   
  a. Llogari rrjedhëse  1,000 Lekë / 10 Eur / 10 Usd / 10 Gbp 

  b. Llogari page 1,000 Lekë / 10 Eur / 10 Usd / 10 Gbp 

1.4 Minimumi për hapjen e llogarisë rrjedhëse Nuk ka minimum 

1.5 Nxjerrja e llogarisë   
  a. për muajin aktual Nuk ka tarifë 
  b. për muajin paraardhës Nuk ka tarifë 
  c. për vitin paraardhës 500 Lekë / 5 Eur / 5 Usd / 5 Gbp 
  d. për më shumë se 1 vit   

1000 Lek /10 Eur /10 Usd /10 GBP 

  e.Hetim për informacion bankar për klientin 
në Arkivë 

 
500 LEK 

  *Komisionet janë të njëjta për nxjerrjen e të gjitha tipeve të llogarive. 
1.6 Llogaria e Shërbimeve Bazike   

  a. Hapje e llogarisë Nuk ka tarifë 
  b. Mirëmbajtja e llogarisë Nuk ka tarifë 
  c. Mbyllja e llogarisë Nuk ka tarifë 
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NR LLOGARIA E KURSIMIT                                     TARIFAT 

  Monedha LEK / EUR / USD / GBP 

1.7 Hapja e llogarisë së kursimit Nuk ka tarifë 

 1.8  Mirëmbajtja e llogarisë Nuk ka tarifë 

 1.9  Minimumi balancës për hapjen e llogarisë 1,500 Lekë / 15 Eur / 15 Usd / 15 Gbp 

2. Mbyllja e llogarisë 1,000 Lekë / 10 Eur / 10 Usd / 10 Gbp 

 2.1 
 
Depozitim Cash në sportel  

2.1.1 Nga mbajtësi i llogarisë    

 Deri në shumën 1,000,000 Lekë (ekv në 
monedha të huaja) 

Nuk ka tarifë 

 

 
b. Mbi shumën 1,000,000 Lekë (ekv në 
monedha të huaja) * 
 

 
0.05%, min 1,000 ALL max 30,000 lek (ekv në 

monedha të huaja) 

 

2.1.2  
 
Depozitim Cash nga të tretë ** 

  

 
a. Deri në shumën 1,000,000 Lekë (ekv ne 
monedha te huaja) 

 

0.1% e shumës min LEK 100, EUR 1, USD 1 

 

 
b. Mbi shumën 1,000,000 Lekë (ekv ne 
monedha te huaja) 

 

0.1% e shumës min LEK 1000, EUR 10, USD 
10 max ALL 30,000, EUR 300, USD 300 

 

  c. Depozitim në monedha deri në 10,000 
Lekë  Nuk ka tarifë 
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 2.1.3  

Depozitim në monedha mbi 10.000 
Lekë*** 
 
*Depozitim të Keshit tarifa nuk aplikohet: 
1. Për derdhjet cash nga të tretët për 
pagesa kësti për kreditë e klienteve tanë. 
2. kur qëllimi i transaksionit është çelja e 
Depozitës me Afat. 
4.Kosto të tjera shtesë të kërkuara nga 
banka (psh tarifa e polices se financimit, 
shpenzimet noteriale etj). 
*** Pranohen vetëm monedhat metalike 
në Lek.  

0.1% e shumës, min 500 Lekë, USD 5, EUR 5 

 
Depozitim Cash në ATM 

 
Nuk ka tarifë 

  Limit ditor 700.000 LEK 

2.1.4 Depozitim të parave të dëmtuara (vetëm në 
monedhën LEK) 1% e shumës 

2.2  Pagesa e këstit të financimit në sportel 

 
  

 a. Nga klienti i financuar Nuk ka tarifë 
 b. Nga palë e tretë Nuk ka tarifë 

3. PAGESAT  

3.1 Në sportel nga kliente të bankës për 
llogari buxheti; 

 

  

  a. Nga llogaria  

 
50 Lekë / zë 

  b. Nga arka 

 
150 Lekë / zë 

  c. Nga klientë të bankës për të tretë nga arka 

 
250 Lekë / zë 

3.2 Depozitim në sportel nga të tretë për 

llogari buxheti 
 

 

  e.Nga arka nga të tretë  

 
300 Lek / zë 
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3.3 Tërheqje nga Arka 

 
  

  Tërheqje nga arka deri në 1 000 000 lekë 
(ekv në monedha të huaja) 

 

 Nuk ka tarifë 

 Tërheqje nga arka mbi 1,000,000 lekë (ekv 
në monedha te huaja) në të njëjtën ditë pa 
njoftim paraprak **** 

 

 0.1% e shumës, min 1,000 Lekë, max 
25,000 Lekë 

 Tërheqje nga arka mbi 1 000 000 lekë(ekv në 
monedha te huaja) me njoftim dy ditë më 
parë 

 

 Nuk ka tarifë 

 ****Tarifa e tërheqjes Kesh nuk do të 
aplikohet për financimet e disbursuara. 

 

 
3.4 

 
E - banking 

  

  a. Pagesë gjobe makine (bashkia) Nuk ka tarifë 

 b. Pagesë për Digicom Nuk ka tarifë 

  c. Pagesa për DPTTV 50 Lekë 

  d. Pagesa për QEZHEF 25 Lekë 

 e. Pagesa për Abissnet Nuk ka tarifë 

 f. Pagesa për Digitalb Nuk ka tarifë 

  g. Pagesë për UK (Tiranë, Shkodër, Elbasan, 
Lushnje, Vlorë, Kamëz) 

25 Lekë 

  h. Pagesë për UK (Durrës, Fier, Kavajë) Nuk ka tarifë 

 3.5 Tarifë aplikimi për shërbimin e-banking Nuk ka tarifë 

 3.6 Tarifë mirëmbajtje mujore Nuk ka tarifë 

3.7 Transfertat nga e-banking   

  Transferte vendore në EUR  0.01% e shumës, Min 2 eur-Max 20 eur  
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 3.8 Transferta në zonën SEPA  

 0-100,000 Eur 
 

0.01% (Min 2 eur- Max 10 eur) 

 Mbi 100,000 Eur (0.01% e shumes max 25) 
 

  Swift për transfertat në Sepa Falas 

 3.9 Transfertë në bankat lokale nga e- 
banking 

  

  a. Në monedhën Lekë   

  Vlerat nga 0-40,000 Lek  Falas 

  40001- deri në 10,000,000 Lekë 0.005% min 50 lek 

 Mbi 10,000,000 Lekë 750 Lekë 

4 TRANSFERTAT   

4.1 Transfertë midis llogarive të klientit Nuk ka tarifë 

4.2 Transfertë midis llogarive në UBA Nuk ka tarifë 

4.3 Transfertë në bankat lokale në degë   

  a. Në monedhën Lekë   

  0-5,000,000 500 Lekë 

  5,000,0001- 10,000,000 Lekë 0.01% e shumës 

 Mbi 10,000,000 Lekë 1500 Lekë 

  b. Brenda vendit në Eur nëpërmjet 
sistemit AIPS 

  

  Transferte vendore në EUR   

  Deri ne 100.000 Eur 0.02% (Min 6 EUR Max 20 EUR) 

  Mbi 100.000 Eur 0.02% e shumes -max 50 eur 
4.3.1 Transfertë hyrëse kombëtare Falas 
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  Tarifë për kthim mbrapsht të transfertës 
hyrese kombëtare ne LEK 

500 LEK 

4.3.2 Ndërkombëtare zona SEPA   

  Transferta ndërkombetare në zonën SEPA 0.02% (min 6 eur-max 20 eur) 

   Transferta ndërkombëtare mbi vlerën 
100.000 EUR -SEPA 

0.02% e shumes -max 50 eur 

4.3.3  
Ndërkombëtare (JO SEPA) 

 

 

  -1 ditë valutë 0.15% (min 15 Eur / max 200 Eur) + swift 

  - Urgjente (T+0) eur/usd 0.20% (min 25 Eur/Usd / max 230 Eur, 
250Usd 

  - Swift 10 Eur/USD (ekv) 
  -  transferte ndërkombëtare  në GBP (T+1) 0.20% (min 15 Eur / max 200) + 10swift 

  - Urgjente (T+0) GBP 0.25% (min 20 Eur / max 200 Eur) + 10swift 

   
4.4 Tarifa për kthim mbrapsht të transfertës 

kombëtare / ndërkombëtare në valutë 
 

20 EUR/ 20 USD / 20 GBP  

4.5 Amendim Transferte 
 

1,000 Lekë / 10 Usd / 10 Eur 

 
4.6 Investigim Transferte 

 
1,000 Lekë / 10 Usd / 10 Eur 

 

4.7 Komisionet OUR 
 

 

 10000 USD/EUR 
 

30 USD/25EUR 

 10,001-20,000 USD/EUR 
 

35USD/35EUR 

 20,001-30,000 USD/EUR 
 

45USD/EUR 

 30,001-40,000 USD/EUR 
 

55 USD/EUR 

 over 40,000 USD/EUR 
 

60 USD/EUR 

4.8 Transferta ndërkombëtare në mberritje(JO 
SEPA) 

0.15% (min 10Eur /Usd/GBP, max 100 Eur, 
100 Usd , 100GBP 
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4.9 Transferta ndërkombëtare në mbërritje 
SEPA 
 

3 EUR (Fikse) 

5. Tarifat e veprimeve me kartat e debitit   

5.1 Mirëmbajtja mujore Falas 

5.2 Ndryshimi i përdorimit ditor të limitit për; 350 Lekë 

 -Tërheqje  

 -POS  

 -Përdorim online  

5.3 Ndryshimi i përdorimit ditor të limitit nga 
e-banking për kartën e debitit; Nuk ka tarifë 

 -Tërheqje  

 -POS  

 -Përdorim online  
5.4 Kerkese per investigim karte debiti 1,500 Lekë / 15 Eur / 15 Usd 

5.5 Pajisja me kartë debiti Nuk ka tarifë 

   
5.6 Ri-lëshim I kartës së debitit në rastet (e 

vjedhur, e humbur, e dëmtuar, etj) 
500 Lekë 

5.7 Ri-printim i PIN 400 Lekë 

5.8 Ndryshim I PIN në ATM  50 Lekë 

5.9 Ri-lëshimi i kartës pas skadencës 
 

Pa komision 

 

5.10 Zhbllokim i kartës 
 

300 Lekë 
 

5.11 Kontroll Balance ne ATM e bankave te tjera 

 
  

50 Lek 
 

6 Transaksionet me POS   
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6.1 Blerje në POS Nuk ka tarifë 

6.2 Blerje në POS jashtë shtetit Nuk ka tarifë 

7. Limitet  

7.1 Limiti ditor i tërheqjes në ATM 50,000 Lekë/ dita 

7.2 Limiti ditor I blerjeve në POS 250,000 Lekë / dita 

7.3 Limiti ditor I blerjeve në internet 
 

50,000 Lekë / dita 

8. FINANCIMET   

8.1 Komision për aplikimin për financim 4000 Lek per kredite hipotekore 
2000 lek kredi konsumatore 

 
8.2 Komision për disbursim për financimet 

konsumatore 
2.50% 

8.3 Komision për disbursim për financimet 
hipotekore 

1.00% 

8.4 Komision për disbursim për financimet e 
transferuara nga bankat e tjera 

Nuk ka tarifë 

8.4.1 kur periudha deri në maturim është më e 
vogël se 1 vit 

0.50% 

8.4.2 kur periudha deri në maturim është më e 
madhe se 1 vit 

1.00% 

8.5 Komision për mbyllje të financimit 
hipotekor para maturimit 

 

8.6 kur periudha deri në maturim është më e 
vogël se 1 vit 

1.00% 

8.6.1 kur periudha deri në maturim është më e 
madhe se 1 vit 

2.00% 

8.6.2 kur kërkesa për mbyllje para afati përkon me 
periudhën e normës jo fikse 

Nuk ka tarifë 

8.6.3 Vërtetim për gjendje aktuale të kredisë, 
vlerësim mbi statusin e kredisë, etj. me 
Bankën tonë 

1,200 Lekë 
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8.6.4  Vërtetime me kërkesë të klientit 700 lek/ 7Eur/ 7 Usd 

8.7 Garanci bankare  

8.7.1 Lëshim për garanci bankare për individë 10,000 Lekë 

9. Deklarata  

9.1 1- Deklarata për lirim kolaterali (pronë të 
tundëshme dhe të patundshme)kur kredia 

është aktive. 

0.5% e shumës së mbetur , min 5,000 Lekë 
/ max 15,000 Lekë 

   
9.2 Deklarata për lirim kolaterali (prona të 

patundshme e te tundëshme)pasi shlyhet 
totalisht kredia. 

 

2,000 Lekë 

9.3 - Deklaratë dhënie pëlqimi për regjistrim në 
hipotekë/ lejim hipotekimi (psh, pas 

legalizimit) 

3,000 Lekë 

9.4 - Deklarata dhënie pëlqimi për kalim 
pronësie në pale tjeter, pa hequr barrën e 

bankës 

 5000 Lek 

9.5 Letër paralajmëruese për vonesa në 
shlyerjen e kredisë 

  

9.5.1 Letra e parë 1000 Lek 

9.5.2 Letra e dytë 1500 Lek 

10. Depozita me afat   

10.1 Mbyllje e parakohëshme e depozitës Në çdo kohë pa komision. Klienti do të 
përfitojë vetëm shumën fillestare te 

depozitës (principalin). 
  

10.2 Zëvendësimi i kontratës së depozitës (në 
rast humbje/vjedhje) 

LEK 150, EUR 1.5, USD 1.5, GBP 1.5 
(bazuar në kërkesën e klientit) 

 
11. 

 
Ceqet 

  

 Lëshim bllok çeku (25 fije) 10 EUR/ 10 USD / 1200 LEK 
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12. Nxjerrje të pamjeve filmike me kërkesë 
klienti 

5,000-10,000 (në varësi të rastit) 

*Depozitim ne llogari nga  
 
Depozitat në Bankën e Bashkuar të Shqiperise sigurohen nga Agjensia e Sigurimit të Depozitave në bazë të ligjit nr. 53/2014 “Për sigurimin e 
depozitave”, deri në shumën 2.500.000 LEK ose ekuivalentin e kësaj shume në monedhë të huaj për çdo depozitues, pavarësisht numrit të 
depozitave apo shumës së depozituar. Niveli i kompensimit për çdo depozitues llogaritet mbi shumën agregate të depozitave të siguruara të 
këtij depozituesi pranë Bankës, pa marrë parasysh numrin e depozitave, si dhe llojin e monedhës së depozituar ose të pagueshme. ASD kryen 
procesin e kompensimit menjëherë pasi ajo njoftohet me shkrim nga Banka e Shqipërisë për vendimin e kësaj të fundit për vënien në likuidim 
të Bankës ose për vendimin e likuidimit vullnetar të Bankës. Procesi i kompensimit realizohet në përputhje me procedurat e përcaktuara në 
ligjin “Për sigurimin e depozitave” dhe në aktet nënligjore përkatëse, si dhe përfundon jo më vonë se tre muaj nga data e fillimit të tij. ASD, 
misioni i të cilës është të krijojë besimin e publikut të gjerë në sistemin bankar në veçanti dhe në sistemin financiar kombëtar në përgjithësi, 
siguron dhe kompenson të gjitha llojet e produktit bankar depozitë në lekë dhe në valutë, të individëve rezidentë apo jo rezidentë në Shqipëri 
deri në shumën e përcaktuar në ligj, për çdo depositor dhe në çdo bankë te liçensuar nga Banka e Shqipërisë për kryerjen e aktivitetit bankar. 
Për më shumë informacion, fletëpalosjet e ASD janë të disponueshme në degët tona, ose mund të vizitoni faqen e ASD në internet 
www.asd.gov.al 

http://www.asd.gov.al/

